
STATUTI

SH0QERIsE’ ME PERGJEGJEsI TE KuFIzuAR

“MERLIN TEMPLE” SH.P.K..

Sot me 13/07/2021, ne baze te Kushtetutes dhe te Kodit Civil ne fuqi ne Republiken e

Shqiperise, ne baze te ligjit ne fuqi Nr7512 date 08.10.1991 “Per sanksionimin dhe

mbrojtjen e prones private Sipermarrjeve te ira dhe aktiviteve private dhe privatizimit’ te

iigjit N.9901 date 14.04.2008, “Per marredheniet tregtare” dhe ne baze te Iigjit Nr. 9723,

date 03.05,2007 “Per qendren kombetare te regjistrimeve” .qe duhen respektuar nga

shoqerite tregtare,me vulinetin e saj te lire ,te nenshkruar ne kete Statut,i ciii vien dhe Si Akt

Themehmi:

Jose Scafarelli lindur ne Napoli me 19/09/1 976 ne tail, me numer dokumenti AZ3089344

leshuar me 04.11.2020 ka vendosur te hartohet Statuti i nje Shoqerie me Pergjegjesi te

Kufizuar, aktiviteti i se cues do te rreguiiohet mbi bazen e Legjisiacionit Shqiptar ne fuqi.

sipas Akt Themelimit dhe Statutit te Shoqerise bashkangjitur.

Neni I — Ernertimi

1.1 Emertimi Shoqerise eshte MERLIN TEMPLE Sh.p.k. (e cliesuar me poshte Si

“Shoqeria”).

Neni 2 — Forma Iigjore

2.1 Shoqeria MERLIN TEMPLE Sh.p.k. eshte e themeluar Si Shoqeri me Pergjegjesi te

Kufizuar dhe eshte e rreguliuar sipas Statutit te saj si me poshte vijon,dhe ka viere ne baze

te Iegjisiacionit shqiptar dhe si Akt Themekmi

2.2 Shoqeria operon ne perputhje me legjisiacionin Shqiptar ne fuqi.

Neni 3 — Selia

3.1 Shoqeria operon me sell ne adresen: Tirane, Myslym ShyriRruga Besirn

Imami,paIi ERREGI,SHK 1,KT hAp 65.

3.2 Shoqeria mund te kete zyra, dege, perfaqesi dhe agjensi si brenda Shqiperise ashtu

edhe jashte shtetit shqiptar.
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3.3 Mbledhja e Ortakeve,mund te vendose, transferoje dhe/ose te mbylle. si brenda

edhe jashte shtetit shqiptar, dege sekondare, fUiale,seli, agjensi, zyra perfaqesimi dhe

bashkesi lokale te cdo natyre.

Neni 4 — Objekti

Shoqeria ka per qellim te saj çdo veprim të ligjshem tregtar, por nuk kufizohet ne akt)vitetet

e renditura me poshte:

a) te kryeje veprimtari te tregtise elektronike me produkte te informacionit multimedial

dixhital dhe fizik;

b) te promovoj, nenkontraktoj, menaxhoj licencat, patentat, te drejtat, te dhenat, iniciativat e

reja dhe projektet e biznesit dhe kryej çdo veprimtari tjeter te nje natyre të ngjashme,

perfshire marketingun dhe rekiamat,

C) te kryeje kerkime tregu, te zhvilloje, prornovoje dhe menaxhoje faqet e internetit:

d) te veproje ne cilesine e agjentit dhe keshifltarit perfaqesues te paleve te treta dhe te idhë

marreveshje per kete qellim;

e) Zhvillimi i marreveshjeve tregtare ose te veproj si agjent per cdo person, firme ose

kompani partneriteti dhe në pergjithesi të kryeje te gjitha veprimet e kryera nga agjente te

tille ose perfaqesues;

f) te ofroj trainime edukative, trajnime energjitike, konsulence, marketing në internet dhe

shérbime trajnimi permes seminareve, konferencave dhe punetorive(work shop-eve) të

drejtperdrejta ose online;

h)te organizoj udhetime, evente, seminare, kurse,

i)te publikoj e-book, libra, CD, DVD, produkte dixhitale audio, produkte dixhitale video,

programe kompjuterike, Iojëra bordi, aplikacione, të gjitha Ilojet e produkteve dixhitale

I) blerjen.shitjen,qiradhenien, menaxhimin e pronave immobiliare ne emer te kompanise

m) te blejè, shese, kriptovaluta per zhvillimin e aktivitetit te shoqerise

Per te arritur qellimin e saj shoqeria mund, në perputhje te plote me legjislacionin aktual, te

kryeje çdo veprimtari te lidhur drejtperdrejt me ato te parashikuara si qellimin e shoqerise

ne kètë nen dhe ne vecanti te kryeje cdo letër me vlerë, pasuri të paluajtshme, tregtare,

industriale dhe transaksionet financiare per kete qellim,bashkepunimi, fitimi i investimeve të

kapitalit, interesa tè perbashkëta dhe aksione ne kompani te tjera, kompani shqiptare dhe

te huaja, bashkepunim dhe / ose te beje marreveshje me institucione te tjera publike ose
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private, kishtare ose civile, Si shqiptare ashtu edhe te huaja, të chat kane qellime të

ngjashme ose të ngjashme me ate të shoqerise;

Mund të marre kredi dhe në pergjithesi të përdore çdo forme te financimit me institucionet e

kreditit, bankat, kompanite ose individet, duke dhënë letrat me vlerë të pershtatshme dhe

personae dhe garancite e pasurive të patundshrne.

Neni 5 — Kohezgjatja

5.1 Kohezgjatja e shoqerise eshtë vendosur den me 31 dhjetor 2091 dhe mund te zgjatet.

Neni 6 — Kapitali

6.1. Kapitali eshte 10.000 (dhjete mije) eke perbere nga 1 (nje) kuote e barazvlefshme

me viere nominale perkatesisht 10000 (dhjetemije) leke te Jose Scafarelli. -s

6.2 Kapitali i shoqerise eshte potesisht i regjistruar dhe I leshuar ne menyren e

meposhtme:

José Scafarelli zoteron 100% (njeqind perqind) te kapitalit te shoqenise barazvlefshem

me 1(nje) kuote.

Neni 7 — Mundësia e transferimit të kuotave

7.1 Kuotat sociale jane te transferueshme tek palet e treta në perputhje me dispozitat e

akteve nenligjore te parashikuara ne STATUT.

Neni 8 —Adrninistratorët

8.1 Shoqeria të administrohet nga mund nje ose me shumë Administratorë, të ire të

veprojnë veçmas ose bashkarisht sipas asaj që do të vendoset në rastin e emCnimit,

8.2 Administratoret nuk duhet te jene medoemos edhe aksionere dhe veprojne ne rolin e

tyre derisa të japin doreheqje ose shkarkohen nga Asambleja e Aksionerëve. ose per një

periudhe tre-vjeçare (3) me mundësinë per tu riemëruar.

8.3 Perfundimi i mandatit të AdministratorCve hyn ne fuqi ne momentin kur emerohet

organi i ri administrues.

8.4 Administratoreve u taken të perfaqesojne Shoqerine ndaj paleve të treta dhe ne

gjykim dhe kompetencat me te gjëra administrative, që mund të ushtrohen në harmoni me

ate që përcakton artikulli 95 i Iigjit Nr. 9901 dt. 14.04.2008 ‘Per tregtaret dhe shoqenite
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tregtare’ dhe ndryshirne pasuese, PCI fl çdo rast, brenda kufijve te përcaktuar në rastin e
ernërimit dhe nga ky Statut.

8.5 AdministratorCt mund tC emërojnë prokure te veçante per një akt ose një sCrC
aktesh.

8,6 Funksioni administrativ kcyhet sipas nje Iarife te parashikuar ne iigj.
Admmistratoreve u takon rimbursimin e shpenzirneve qé kane në iidhje me funksionin e tyre
adrninistrativ.

8.7 Me kete akt themelimi vendoset si Administratore Shoqerise:
Ledjona Sylyku indur ne Berat.Shqiperi me 20.03.1997 e bija e Nevilit dhe numer
dokurnenti J75320061B.

Artiku 9 — Gjuha

9.1 Ky Statut hartohet ne gjashtë (6) kopje, tn (3) në gjuhen shqipe dhe tn (3) ne gjLihën
itaitane.

9.2 Pen çdo rnosmarrëveshje qC mund tC linde lidhun me interpretirnin e këtij Statuti,
versioni tij në gjuhCn itatiane do të jetë I vetmi me vieré të detyrushem Iigjor.
9.3 Ky akt miratohet ne çdo artikuil nga themeiLlesit e vetem te Shoqenise MERLIN
TEMPLE Sh.p.k i ciii nenshkruan me emnin, rnbieninin dhe tirmën e vet té gjitha kopjet.

Ortaku i vetern I shoqerise
José Scafareiii
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